modo tradit: abūdaretq; & equalium familiaritibus & consuetudine propinquorū: habere etiam more gr̄ciā quosdam adolescentes amore coniunctos credebat eorum nemini sed his quos ex familiaribus locupletum seruos delegerat quibus nomen seruitutis ipse detraxerat: & quibusdā conuenis & feris barbaris corporis custodiā committebat. Ita propter iniustā dominatus cupiditatē in carcerē quodā modo ipse se incluserat. Quinetiā ne tonsori collū cōmitteret tondere filias suas docuit itaq; ancillari sordidoq; artificio regie virgines: vt tonsoricule tondabant barbam & capillum patris. Et tamen ab iis ipsis: cum iam essent adultæ

tionem in hunc modum peregit: summotis amicis: in eorum locum ferocissimarū gentium homines: & ex familiaribus locupletum electos: p̄ ualidos seruos: quibus latera sua committeret substituit: nomine autē familiarium seruos significari asserunt eruditi & sat notum est: vnde in libris iuriconsultorum crebra mentio est: de familia publicanorū: de vrbana familia & rustica: vbi differitur: qui sint habendi serui numero vrbanoꝝ: qui rusticorum: itidem hic familias locupletū pro seruis accepimus: familiarū autem appellatio quemadmodū multipliciter accipiatur: nemo vel mediocriter erudit⁹ ignorat. Et docet paulus iuriscōsultus: titulo de verborū significatiōe. Conuenis: cōuenæ dicitur qui ex diuersis nationib⁹ in vñū cōueniūt. Ancillari: seruili,

ferrimū: supra cōclusum est qui iniustus sit eūdē esse miserimū. Socrates apud platonē ait: assero bonū virum esse foelicem: iniustū vero & turpē esse miserū. Adolescentes amore iūctos: ātea dicitur est cōcessos fuisse adolescentulorū amores: apud gr̄cos cretensesq;: a quibus philetor dicitur est amator: clenos vero q̄ amat. i. illustris.

Credebat: cōmittebat credere enim est fidei committere. Detraxerat: cum nulum nomen sit sordidius in uisusq; nomine seruitutis: non seruos eos appellabat: sed honoratiore vocabulo nuncupabat. De quo Valerius maximus sic. Age Dionysius syracusanorum tyrannus: huiusce tormenti q̄ longa fabula: q̄ duo de qua

Philetor.
Clenos

Domina
tio Dio-
nyfii
Familiarū
seruorū.

Conuene

Videmia Ferrū remouit: ex his Ciceronis racemis vindemiā sibi fecit Valerius maximus: qui sic ait: tonforū quoq; moctu tondere filias edocuit quarū ipsarū postq; adulte ætati appropinquabant: manibus ferrū nō aulus cōmittere: instituit vt candentiū glandiū aut nucū putaminibus barbā & capillū sibi adurerent. Candentibus putaminibus, i. ignitis corticibus: candens. n. modo ignitū: alias candidū nā & candet significat ignitum esse: & candidum esse: sicut apud Virgiliū: dicitur candens vacca: & candēs faula. Solinus: solem sydus candentissimū appellat putamina vero dici rerū purgamēta: docent glossematici: nā quicquid ex quacūq; re proicitur putamen appellatur: vulgarissimū est illud plautinū ex captiuis. Nucleū amittit reliquit pignori putamina. Plinius ait pygmeos ex putaminibus oporū construere casas putamina iuglandiū pro corticibus nucū accipiuntur: quas Plinius duplici protectas esse operimento tradit: puluerrimū primū calicis: mox lignei putaminis: idē aliubi inquit putamine clauduntur nuces: corio castaneæ: & carinas putaminū bifidas esse refert. Iuglandem interpretatur iouis glandē: quali ioui dicatā ob ægregium fructū. Antiqui auctore Macrobio iouis glandē appellauerūt: quæ nūc litteris interlitis iuglans nominatur. Cloatius iuglans inquit quasi diuiglans. i. Διοσ βαλαπος: hanc græci basilicā vocant: quæ inter nuces regalē: cuius galenus quoq; cōmeminit. Caryon a capitis graue dine propter: odoris grauitatem cōuenit nucē dici: vnde & carynon oleū vocant facticiū ex nucibus iuglandibus: nux auellana: quæ mirama est ante abellina patrio nomine dicta prænestina & corylus dicitur quæ græci ponticā vocant quoniā ex ponto in græciā asiāq; veneren hinc illud Papini ex endecalyllabo: quicquid nobile ponticus nucetris, Amygdalā appellant nucem græcā: quæ arbor an fuerit in italica ronis ætate dubitatur: quoniā græcas nominat: inter nucū genus est mollusca nux: ex eo dicta quod ceteris omnibus nucibus mollusca sit: de quibus Plinius: molluscæ putamen rūpentes. Macrobius: molluscam nucē persicū esse interpretatur & Suenius docet in idilio: ego atq; bitror molluscam nucem nō dici id pomū: quod vulgo persicū vocamus sed genus nucū persicū: ex perside translātū. Duas vxores: Dionysius duas vxores: vno simildie duxisse fertur. alterā ex locorū gente nomine doridam: alterā syracusanā nomine Aristomacham hipparchini filiā. Incertū fuit: cū ytra prius cōcubisset: solebant: cū eo com

munes habere cenas: vicissimq; noctes diuidere: Aristomacha diuiste
 rilis fuit: & ex ea nihil liberorum tulit quāuis admodum cuperet: mox
 quatuor filios suscepit: duos mares totidemq; foeminas: ex doride
 locrensi: filios dabit tres. Detorquebat: in alterā partē deflectebat
 vt introitus esse interclusus. Valerius maximus: cubiculārē lectū: per-

tabat: vt omnia specularetur &
 perscrutaretur ante. Et cum fos-
 sam laram cubiculari lecto circun-
 dedisse: eiusq; fossæ transitū pon-
 ticulo ligneo coniunxisset: eū ipsū
 cum fores cubiculi clauserat: de-
 torquebat: idemque cum in com-
 munibus suggestis consistere non
 auderet: cōcionari ex turri alta so-
 lebat. Atque is cū pila ludere vel-
 let studiose enī id faciebat: tunica
 q; poneret adolecētulo quē ama-
 bat: tradidisse gladium dicitur: hic
 cū quidam familiaris iocans dixisset
 huic quidē certe vitam tuā com-
 mittis: arrisissetq; adolecens vtrū
 que iussit interfici. Alterum quia iā
 demonstrauisset interimendi sui.
 Alterum quia id diūm rissu ap-
 probauisset. Atque eo facto sic do-
 luit: vt nihil grauius tulerit in vita
 quem. n. vehementer amarat occi-
 derat: sic distrahūt in contra-
 rias ptes ipotentū cupiditates: cū

lis: est ventosa: quæ follis pugilatorius a plauto decenter dicitur v̄t̄o
 κοπιωτικωσ folliculus sup quo apd Suetoniū i augusto satis multa
 Vitam committis: qui gladiū alteri tradit: illi vitæ suæ potestātē cō-
 mittit. In manu enim illius est: qui accipit gladiū: hominem a quo ac-
 ceperit necare si velit. Alterum: familiarem. Alterū: adolescentulū
 quem amabat. Impotentū: tyrannorum: & impotentia grassantiū.

inde quasi castra lata fossa
 cinxit: in quem seligneo pō-
 te recipiebat cū forem cubi-
 culi extrinsecus a custodib⁹
 operam interiore claustro
 ipse diligenter obserasset.

Suggestis: pulpitis: mos
 fuit imperatorū: ex cespiti-
 bus facere suggestū: quod
 tribunal cespiticium appel-
 lant. Flavius vopiscus: pro-
 pe auguste dii te seruent. De
 inde concursus ad cespitici-
 um tribunal. Amianus mar-
 cellianus auctor est. Iulianum
 imperatorem aggere gleba
 li assistentem allocutum mi-
 lites esse. Lucanus de cæsa-
 re concionabundo loquens
 ait: stetit aggere fulti cespiti-
 tis intrepidus vultu: & apd
 Virgilium. Aeneas celso me-
 dius stās aggere fatur. Stu-
 diose id facitabat, de mu-
 tio scæus iuriconsulto me-
 moriæ proditum est: quod
 pila optimæ ludebat. Multa
 autem sunt genera pilarum:
 est paganica quæ rusticorū
 est: est tigrion: siue trigona-

cubicula-
 ris lect⁹.